DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
REDE Nº: 0325/2018

DATA: 06/08/2018
ASSUNTO: 2° Ciclo de Acompanhamento Formativo (CAF) para

as Escolas do Programa de Ensino Integral (PEI) – EFAF e EM

Senhores Diretores,

O Dirigente Regional de Ensino solicita a presença do Supervisor,

PCNP, Diretor e do Professor Coordenador Geral das escolas do
Programa de Ensino Integral Ensino Fundamental Anos Finais e

Ensino Médio para participar da Orientação Técnica - Formação para

as equipes escolares - 2º Ciclo de Acompanhamento Formativo (2º
CAF/PEI).

DATA: 08/08/2018

HORÁRIO: 8h30 às 17h30
LOCAL: EE Dr. Jorge Coury (Rua Joaquim André, 326 - Paulista)

Observação:

* Leitura prévia do texto: Avaliação Formativa ou Avaliação
Mediadora, de Jussara Hoffmann (anexo).

*O café será compartilhado como costumeiramente.

Atenciosamente,

Equipe de formação PEI

De Acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino